
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 424 DEL 05-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 126 DEL 05-05-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento della quota di adesione dell'Assessore
Martini all'iniziativa "Viaggio studio agli ex campi di sterminio nazisti" dal 7 al 11
maggio 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 è ipotizzabile
entro il 30 aprile p.v. per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.
163 del Tuel;

RICHIAMATA la deliberazione di  Giunta Municipale n. 121 del 21 aprile 2015 con la
quale l’amministrazione determinava di aderire all’iniziativa promossa da Aned per un
viaggio studio dal 7 all’11 maggio 2015 negli ex lager nazisti con la partecipazione di n. 12
studenti delle due scuole medie del comune;

DATO ATTO che l’amministrazione parteciperà al viaggio con un suo rappresentante in
veste di accompagnatore, precisamente con l’Assessore all’Educazione e Politiche Europee ed
Internazionali, Sara Martini;

DATO ATTO che, in base alla nuova formulazione dell’art. 163 del Tuel, prevista dal DL
126/2014, comma 5 lettera b), questa spesa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;



CONSIDERATO che la sede fiorentina dell’Associazione Nazionale Ex Deportati ha
organizzato il viaggio attraverso la Demidoff Viaggi snc, Via Ilaria Alpi snc c/o il Borgo
Nuovo 50038 Scarperia e San Piero (FI),  entro un limite di spesa di € 712,00 compresa iva,
per la partecipazione dell’Assessore Sara Martini dal 7 all’11 maggio 2015;

DATO ATTO che è opportuno impegnare la somma sopraindicata per provvedere al
pagamento ricevimento fattura della quota a carico dell’Amministrazione comunale alle
seguenti coordinate: Demidoff Viaggi snc – Cassa di Risparmio di Firenze – Agenzia di
Scarperia IBAN IT02B0616038090000006884C00;

DATO ATTO che in data 28 aprile 2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z911454AFF, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il decreto del Sindaco n. 23 del 29/07/2014, con il quale il dott. Stefano Gennai è
stato nominato Dirigente del Settore “Finanziario” di questa Amministrazione ai sensi
dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla
scadenza del mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 182 del 6 ottobre
2014 di attribuzione di incarichi di posizione organizzativa e di alta professionalità nel Settore
Risorse Finanziarie ed Organizzative;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO:
del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del 6
luglio 2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge
23.6.2014 n. 89;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 126 DEL 05-05-2015 - Reg. Gen. N. 424 DEL
05-05-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di prendere atto della deliberazione di Giunta Municipale n. 132 del 15 aprile 2015 e1.
di dare attuazione alle disposizioni in essa contenute;

di impegnare la somma di € 712,00 compresa iva sul cap. 5205 1.03.02.02.002 del2.
bilancio dell’esercizio corrente in fase di formazione, con scadenza dell’obbligazione
al 31.12.2015;

di autorizzare l’economo provveditore al pagamento della fattura che sarà emessa3.
dalla agenzia Demidoff Viaggi snc di Scarperia entro un limite di spesa di € 712,00
compresa iva alle seguenti coordinate: Demidoff Viaggi snc – Cassa di Risparmio di
Firenze – Agenzia di Scarperia IBAN IT02B0616038090000006884C00, in attuazione
della Legge 190/2014, cosiddetta Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split
payment  (art. 1, comma 629 lettera b) che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre
1973 n. 633;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 05-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 126 DEL 05-05-2015 - Reg. Gen. N. 424 DEL
05-05-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento della quota di adesione dell'Assessore
Martini all'iniziativa "Viaggio studio agli ex campi di sterminio nazisti" dal 7 al 11
maggio 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 2462

Impegno di spesa a favore di Demidoff Viaggi snc per il
pagamento della quota di adesione dell'Assessore
Martini all'iniziativa "Viaggio studio agli ex campi di
sterminio nazisti" dal 7 al 11 maggio 2015. -
Operazione: Inserimento

PEG: 5205     PIANO FIN: 1.03.02.02.002,
MISS/PROG: 01.01
Rimborso delle spese sostenute  dagli Amministratori
per missioni in Italia e all'estero

05/05/2015 712,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 712,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 126 DEL 05-05-2015 - Reg. Gen. N. 424 DEL
05-05-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


